РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 7 августа  2017 года   № 7/2
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЯ НЕДОИМКИ, ЗАДОЛЖЕНННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации  Судбищенский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:

1) Наличие недоимки по отмененным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам по указанным налогам и сборам, за исключением недоимки и задолженности, включенных на дату принятия решения о списании в реестр требований кредиторов, в графики реструктуризации, а также в отношении которых осуществляется исполнительное производство;

2)  Наличие недоимки по состоянию на 01.04.2014 года, задолженность по пеням и штрафам, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания, в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, пеней , штрафов, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам за счет имущества налогоплательщика, срока для предъявления исполнительного документа;

3) Наличие недоимки и задолженности по пеням, штрафам, принудительное взыскание которых прекращено в соответствии со статьями 46, 47 федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсутствием у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание.
2. Установить, что признание безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам в случаях, предусмотренных пунктами 1 данного решения, производится в установленном порядке на основании следующих документов:

1)  при наличии оснований, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 решения:

- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

2)  при наличии оснований, указанных в подпункте 3 пункта 1 решения:

- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

- копии постановления судебного пристава исполнителя об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главного бухгалтера администрации Судбищенского сельского поселения  Нестерову Н.В.
 4. Настоящее   решение обнародовать, разместить на официальном сайте администрации Судбищенского сельского поселения в сети «Интернет».
  Глава Судбищенского
сельского поселения                                                                          С.М.Папонова
4. Решение вступает в силу с «___» _____________2017 года.